1. *Domine, probasti me et cognovisti me.* Utpote
qui confidat, se firmam in Christum fidem habere, B
nihilque sibi commune esse cum iniquitate improbi
populi, eum ipsum qui corda formavit evocat in
testem.

3. *Intellexisti cogitationes meas de longe, semitam
meam et funiculum meum investigasti.* Etiamsi Deus
cogitationum motum videat, multo magis vitæ cur-
sum cognoscit. *Semitam meam et funiculum meum
investigasti.* Σχοινοσμός est mensura quædam viæ.
Dicit autem eum omnem cogitationis motum scire;
per vias enim, motus significat.

4. *Quoniam non est dolus in lingua mea.* Et hoc
est quam maximum Davidis meritum, quod nemi-
nem læserit lingua, vel mendacio, vel perjurio, vel C
fraude dolove, aliaque simili ratione.

5. *Ecce, Domine, tu cognovisti omnia novissima
et antiqua.* Media tacet, quia in medio sita malitia
est. Non ab initio enim fuit, nec in fine erit. *Tu for-
mast me et posuisti super me manum tuam.* Etiam-
si, inquit, me formaveris, formatum me tenes et
servas; nam impositio manus Dei collatum nobis
Spiritus donum significat. Quemadmodum apostoli
per manuum impositionem Spiritum sanctum præ-
bebant.

6. *Mirabilis facta est scientia tua ex me, confort-
ata est et non potero ad eam.* Ejusmodi est quod
dicit: multa alia esse a Deo in se facta, quæ ipse
cognoscere non possit. Nam exsuperant, inquit,
facultatem meam, et eorum cognitio mente mea D
longe superior est, ita ut ea, nec investigare nec
loqui possim. Quæcunque enim dixi parva exigua-
que sunt. Divinæ siquidem virtutis notitia parvita-
tem meam fugit.

8. *Si ascendero in cælum, tu illic es.* Simile illud:
Cælum mihi thronus est 29. *Si descendero in infer-
num, ades.* Prædicat futurum Domini descensum in
infernum.

9. *Si sumpsero pennas meas diluculo, et habitavero
in extremitis maris.* Id est, si accipiam avium alas
nondum defessas; id enim significat illud, *diluculo,*

Ἰσραὴλ, καὶ μὴν καὶ αὐτοῦ τοῦ Προφήτου σὺν
αὐτοῖς. Γράφει δὲ τῆς περὶ Θεοῦ εἰς ἡμᾶς κηδεμο-
νίας τὸν τρόπον· καὶ ὡς οὐ μόνον τῶν καθόλου
ποιεῖται πρόνοιαν, ἀλλὰ γὰρ καὶ τῶν κατὰ μέρος·
ὡς μὴδὲ τὰς κινήσεις, μὴδὲ τὰς ἐνθυμήσεις ἡμῶν
τῆς αὐτοῦ λείπεσθαι προνοίας. Ἀποθαυμάζει γὰρ
μὴν καὶ τῆς οἰκονομίας τὸ βάθος, τὴν τε τῶν ἐθνῶν
κλήσιν κατασημαίνει σαφῶς, καὶ τὴν γεγενημένην
ἀντιλογίαν τῷ Σαυτῆρι Χριστῷ παρὰ τοῦ ἐξ Ἰσραὴλ
λαοῦ. Διὰ δὲ ταῦτα πάντα καὶ εἰς τὸ τέλος ἐπι-
γέγραπται τῷ Αὐτῷ. Εἶπομεν δὲ πολλάκις, ὡς οἱ
οὕτω τῶν ψαλμῶν ἐπιγραφόμενοι εἰς τὸν τῆς ἐπι-
δημίας ἀναπέμπονται καιρόν.

Κύριε, ἐδοκίμασάς με καὶ ἔγνωσάς με. Ὡς θαρβῶν
βεβαίαν ἔχειν τὴν πίσιν τὴν εἰς Χριστὸν, καὶ ὡς
οὐδέμητι αὐτῷ κοινωνία γέγονε τῆ τοῦ φαύλου λαοῦ
παρανομία, αὐτῶν τῶν καρδιῶν τὸν πλάστην ἐπικα-
λεῖται μάρτυρα.